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Liste Sebastian Kurz - die neue Volkspartei 
ÖVP 

1. Landesparteiliste 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 SCHWARZ Gabriela 1962 Abgeordnete 7000 Eisenstadt 
2 DI BERLAKOVICH Nikolaus 1961 Landwirt 7304 Großwarasdorf 
3 KIRISITS Karin 1968 Anaestellte 8292 Hackerberg 
4 ZARITS Christoph 1980 Angestellter 7012 Zagersdorf 
5 POLZ Margot 1994 Landwirtin 7321 Lackendorf 
6 FEILER Andreas 1994 Betriebsleiter 7210 Mattersbura 
7 Maq (FH) DE LELLIS-MEJATSCH Patrizia 1976 Personalreferentin 7423 Pinkafeld 
8 HANDIG Gerald 1963 Berufsoffizier 2413 Edelstal 
9 DEUTSCH Irene 1961 Selbstständig 8380 Jennersdorf 

10 Mag KARNER Volker 1987 Jurist 7432 Oberschützen 
11 MICHLITS Barbara 1997 Studentin 7161 Sankt Andrä am Zicksee 
12 Dr. med. univ. GYAKY Heinz 1963 Arzt 7431 Bad Tatzmannsdorf 
13 TRIMMEL Angelika 1979 Polizeibeamtin 7072 Mörbisch am See 
14 SCHMIDT Ilse 1971 Landwirtin 2425 Nickelsdorf 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Burgenland Nord 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 ZARITS Christoph 1980 Angestellter 7012 Zagersdorf 
2 WEINZETTL Claudia, BEd, MA 1981 Padaqoqin 7033 Pöttschina 
3 HANDIG Gerald 1963 Berufsoffizier 2413 Edelstal 
4 HUBER Franziska 1972 Unternehmerin 2491 Neufeld an der Leitha 
5 FEILER Andreas 1994 Betriebsleiter 7210 Mattersburq 
6 MICHLITS Barbara 1997 Studentin 7161 Sankt Andrä am Zicksee 
7 TSCHIDA Ernst Josef 1984 Landwirt 7152 Pamhagen 
8 WINDISCH Martina 1962 Hausfrau 7223 Sieggraben 
9 BOJOVIC Ana 1992 Angestellte 7053 Hornstein 

10 SCHMIDT Ilse 1971 Landwirtin 2425 Nickelsdorf 
11 TRIMMEL Anaelika 1979 Polizeibeamtin 7072 Mörbisch am See 
12 ROTHLEITNER-REINISCH Anneliese, MSc 1982 Angestellte 7021 Baumgarten 

3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 DI BERLAKOVICH Nikolaus 1961 Landwirt 7304 Großwarasdorf 
2 KIRISITS Karin 1968 Angestellte 8292 Hackerberg 
3 RATH Stefan 1994 Student 7400 Oberwart 
4 DEUTSCH Irene 1961 Selbststandia 8380 Jennersdorf 
5 GEISSLER Josef 1955 Pensionist 7343 Neutal 
6Mag. (FH) DE LELLIS-MEJATSCH Patrizia 1976 Personalreferentin 7423 Pinkafeld 
7 Dr. med. univ. GYAKY Heinz 1963 Arzt 7431 Bad Tatzmannsdorf 
8 PFNEISZL Andrea 1967 Einzelhandelskauffrau 7372 Draßmarkt 
9 PÖSCHLMA YER Ren~ 1992 Fotograf 7540 Güssing 

10 PhDr. HERZ Petra, MAS 1970 Angestellte 7342 Kaisersdorf 
11 Maa KARNER Volker 1987 Jurist 7432 Oberschützen 
12 DI (FH) POLSTER Christina 1988 Geschäftsführerin 7433 Mariasdorf 
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Zustellungsbevollmächtigter Mag. STEINER Thomas, Bürgermeister, 7000 Eisenstadt, Bahnstraße 19/17 



Sozialdemokratische Partei Österreichs 
SPÖ 

1. Landesparteiliste 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 Mag DROBITS Christian 1968 Jurist 7501 Rotenturm an der Pinka 
2 ZENTGRAF Bettina 1971 Winzerin 7072 Mörbisch am See 
3 KÖLLNER Maximilian, MA 1991 Angestellter 7142 Illmitz 
4 PRATSCHER Rebecca 1990 Angestellte 7451 Oberloisdorf 
5 SCHABHÜTTL Jürgen 1971 Polizist 7540 Inzenhof 
6 HÄNSLER Verena 1983 Reiseberaterin 2425 Nickelsdorf 
7 DECKER Wolfqana 1982 Angestellter 7563 Köniasdorf 
8 STROOL Anna 1965 Vertragsbedienstete 7212 Forchtenstein 
9 DI (FH) SCHWENTENWEIN Thomas 1983 Techn. Angestellter 7023 Zemendorf-Stöttera, Zemendorf 

10 PINZKER Carina 1980 Lehrerin 7435 Unterkohlstätten 
11 JANDRISEVITS Florian 1998 Student 7542 Gerersdorf-Sulz 
12 GLUDOVATZ Angela, BSc 1991 Vertragsbedienstete 7035 Steinbrunn 
13 ROTPULLER Andreas 1981 Angestellter 7061 Trausdorf an der Wulka 
14 GAGER Alexandra Beatrice 1988 Angestellte 7331 Weppersdorf 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Burgenland Nord 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 KOLLNER Maximilian, MA 1991 Angestellter 7142 Illmitz 
2 ZENTGRAF Bettina 1971 Winzerin 7072 Mörbisch am See 
3 DI (FH) SCHWENTENWEIN Thomas 1983 Techn. Angestellter 7023 Zemendorf-Stöttera, Zemendorf 
4 HÄNSLER Verena 1983 Reiseberaterin 2425 Nickelsdorf 
5 ROTPULLER Andreas 1981 Angestellter 7061 Trausdorf an der Wulka 
6 STROOL Anna 1965 Vertragsbedienstete 7212 Forchtenstein 
7 LENTSCH Karel 1970 Angestellter 2475 Neudorf 
8 GLUDOVATZ Angela, BSc 1991 Vertragsbedienstete 7035 Steinbrunn 
9WOHL Christian 1970 Angestellter 7024 Hirm 

10 KAPPEL Gerda, BEd 1971 Lehrerin 7100 Neusiedl am See 
11 GRUJIC Ivan 1984 Angestellter 7012 Zagersdorf 
12 PRÜNNER Anna-Sophie 1999 Angestellte 7021 Draßburg 

3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 Mag DROBITS Christian 1968 Jurist 7501 Rotenturm an der Pinka 
2 PRATSCHER Rebecca 1990 Angestellte 7451 Oberloisdorf 
3 SCHABHÜTTL Jürgen 1971 Polizist 7540 Inzenhof 
4 PINZKER Carina 1980 Lehrerin 7435 Unterkohlstätten 
5 DECKER Wolfgang 1982 Anaestellter 7563 Köniasdorf 
6 GAGER Alexandra Beatrice 1988 Angestellte 7331 Weppersdorf 
7 JANDRISEVITS Florian 1998 Student 7542 Gerersdorf-Sulz 
8 REITER Bianca 1983 Physiotherapeutin 7471 Rechnitz 
9 WIEDESCHITZ Andreas, MA, BSc (WU) 1990 Anaestellter 7301 Deutschkreutz 

10 TANCZOS Gudrun 1973 Diplomkrankenschwester 7551 Stegersbach 
11 RECH BERGER Franz 1963 Berufsoffizier 7423 Pinkafeld 
12 FRÜHSTÜCK Christoph 1995 Metalltechniker 7442 Lockenhaus 
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zustellungsbevollmächtigter: Mag. DAX Christian, LL.M., BA, Angestellter, 7400 Oberwart, Domburggasse 95/18 



Freiheitliche Partei Österreichs 
FPÖ 

1. Landesparteiliste 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 Ina. HOFER Norbert 1971 Klubobmann 7423 Pinkafeld 
2 RIES Christian 1972 Kriminalbeamter 7071 Rust 
3 KARLOVITS Stefanie, BA 1990 Fachreferentin 7473 Hannersdorf 
4 WAGNER Petra 1968 Unternehmerin 7571 Rudersdorf 
5 STAMPFEL Karin 1958 Beamtin 7122 Gols 
6 DI Dr. GRAF Josef 1970 Angestellter 7503 Großpetersdorf 
7 STROBL Paul Werner 1941 Pensionist 7212 Forchtenstein 
8 DI ADELMANN Herbert 1978 Vertragsbediensteter 7350 Oberpullendorf 
9 HUCK Renate 1967 Hörgeräteakustikerin 7540 Güssing 

10 STROBL Franz 1967 Offizier/Steinmetz 8380 Jennersdorf 
11 LIMBECK Manuel 1997 Student 2425 Nickelsdorf 
12 MOLNAR G~za 1984 Klubobmann 7000 Eisenstadt 
13 SPRING IN KLEE Christian 1998 Angestellter 7350 Oberpullendorf 
14 TSCHÜRTZ Johann 1959 Polizeibeamter 7020 Loipersbach im Burgenland 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Burgenland Nord 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 RIES Christian 1972 Kriminalbeamter 7071 Rust 
2 MMag PETSCHNIG Alexander 1973 Finanzbeamter 7100 Neusiedl am See 
3 REINPRECHT Alexander 1985 leitender Angestellter 7071 Rust 
4 DI SPULLER Christian 1977 Geschäftsführer 7212 Forchtenstein 
5 STREIMELWEGER Johann 1965 Beamter 7091 Breitenbrunn am Neusiedler See 
6 HAIDINGER Manfred 1963 Beamter 7131 Halbturn 
7 SCHWEIGER Claudia 1969 Angestellte 7203 Wiesen 
8 DI REIFBERGER Ingo 1966 Forstbeamter 7093 Jois 
9 MAYER Christian 1963 Justizwachebeamter 7093 Jois 

10 STAMPFEL Karin 1958 Beamtin 7122 Gols 
11 LANGHANS Konstantin 1995 Student 7000 Eisenstadt 
12 TSCHÜRTZ Johann 1959 Polizeibeamter 7020 Loipersbach im Burgenland 

3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 Ina. HOFER Norbert 1971 Klubobmann 7423 Pinkafeld 
2 WAGNER Petra 1968 Unternehmerin 7571 Rudersdorf 
3 SUPPER Thomas 1977 Polizeibeamter 7423 Pinkafeld <«@SCHR 4 DI Dr. GRAF Josef 1970 Angestellter 7503 Großpetersdorf % 5 DI ADELMANN Herbert 1978 Vertragsbediensteter 7350 Oberpullendorf ii 6 Maa GRANDITS Thomas Manfred 1993 Vertragsbediensteter 8293 Wörterberg 

Markus 1981 Maurer 7434 Bernstein 
r: , 

7 PRATSCHER 3 " I 

8 REINDL Manfred 1965 Berufssoldat 8384 Minihof-Liebau c „"t 
9 PERL Martin 1971 Vertragsbediensteter 7344 Stoob $ 

10 KARACSONY Thomas 1976 Landwirt 7471 Rechnitz %4, • 
11 Ing. Z0BERL Johann 1959 Techniker 7350 Oberpullendorf 2.4 
12 NEUBAUER Elsa 1947 Pensionistin 7400 Oberwart 
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zustellungsbevollmächtigter: TSCHÜRTZ Johann, Polizeibeamter, 7020 Loipersbach im Burgenland, Lisztgasse 2/2/2 



NEOS - Das Neue Österreich 
NEOS 

1. Landesparteiliste 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 BOZECSKI Anna 1990 Landes-Geschäftsführerin 1170 Wien 
2 Mag. POSCH Eduard 1957 Unternehmensberater 7 423 Pinkafeld 
3 SPANITZ Lukas 1993 Angestellter 1120 Wien 
4 DORNACH Karlheinz, MSc 1974 IT-Manager 7000 Eisenstadt 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Burgenland Nord 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 BOZECSKI Anna 1990 Landes-Geschäftsführerin 1170 Wien 
2 DORNACH Karlheinz, MSc 1974 IT-Manager 7000 Eisenstadt 

3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 Maa. POSCH Eduard 1957 Unternehmensberater 7423 Pinkafeld 
2 SPANITZ Lukas 1993 Angestellter 1120 Wien 

zustellungsbevollmächtigter: Mag. LUSCHNIK Robert, Bundesgeschäftsführer, 1070 Wien, Neustiftgasse 73-75 
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JETZT - Liste Pilz 
JETZT 

1. Landesparteiliste 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 Mag. (FH) EMMER Herta 1969 Geschäftsführerin 7453 Steinberg-Dörfl 
2 MAUK Maria 1966 Angestellte 7061 Trausdorf an der Wulka 
3/Mag. (FH) FÜRST Norbert 1959 Unternehmer 7425 Wiesfleck 
4 HORVATH Franz 1966 Selbstständig 7061 Trausdorf an der Wulka 
5 POINTNER Astrid 1966 Pensionistin 7011 Siegendorf 
6 KREMSER Gerd 1982 Bürokaufmann 7203 Wiesen 
7 RIHS Johann 1961 Angestellter 2491 Neufeld an der Leitha 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Burgenland Nord 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 MAUK Maria 1966 Angestellte 7061 Trausdorf an der Wulka 
2 HORVATH Franz 1966 Selbstständig 7061 Trausdorf an der Wulka 
3 POINTNER Astrid 1966 Pensionistin 7011 Siegendorf 
4 KREMSER Gerd 1982 Bürokaufmann 7203 Wiesen 
5 RIHS Johann 1961 Angestellter 2491 Neufeld an der Leitha 

3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 Mag. (FH) EMMER Herta 1969 Geschäftsführerin 7453 Steinberg-Dörfl 
2 Mag. (FH) FÜRST Norbert 1959 Unternehmer 7425 Wiesfleck 

zustellungsbevollmächtigter: Mag. (FH) EMMER Herta, Partei-Bundesgeschäftsführerin, 1060 Wien, Rahlgasse 3/3 
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Die Grünen - Die Grüne Alternative 
GRÜNE 

1. Landesparteiliste 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 DI SALZER lrmtraud 1971 Landschaftsplanerin 7532 Litzelsdorf 
2 Mag. MOLK Gerhard 1983 Jurist 2460 Bruckneudorf 
3 KAYER Miriam 1996 Studentin 7423 Pinkafeld 
4 HAIDER-WALLNER Anja 1979 Unternehmerin 7000 Eisenstadt 
5 Dr. DUJMOVITS Rudolf 1957 Universitätslehrer 8380 Jennersdorf 
6Maa. DRAGSCHITZ Yasmin 1972 AHS-Lehrerin 7000 Eisenstadt 
7 SCHMELZER Elias 2000 Student 7122 Gols 
8 Mag TUTSCHEK Dagmar 1962 Geschäftsführerin 7540 Inzenhof 
9 Dr. STERNICZKY Aaron 1982 Unternehmer 7400 Oberwart 

10 ROSENBERGER Ernestine 1992 Studentin 7000 Eisenstadt 
11 Dr. WEEBER Wolfaana 1970 Jurist 7212 Forchtenstein 
12 FRÜHWIRTH-SULZER Dagmar 1960 Selbststandia 7400 Oberwart 
13 SPITZMÜLLER Wolfgang 1969 Landtagsabgeordneter 7432 Oberschützen 
14 Maq PETRIK Regina 1963 Landtagsabgeordnete 7000 Eisenstadt 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Burgenland Nord 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 Mag. MOLK Gerhard 1983 Jurist 2460 Bruckneudorf 
2 HAIDER-WALLNER Ania 1979 Unternehmerin 7000 Eisenstadt 
3 Dr. WEEBER Wolfaana 1970 Jurist 7212 Forchtenstein 
4 Mag. DRAGSCHITZ Yasmin 1972 AHS-Lehrerin 7000 Eisenstadt 
5 SCHMELZER Elias 2000 Student 7122 Gols 
6 SCHÜGERL Sabine, BA 1985 Vertragsbedienstete 7201 Neudörfl 
7 WERCHOTA Thomas 1970 Angestellter 7051 Großhöflein 
8 REI-KISS-HORVATH Andrea 1961 Erwachsenentrainerin 7100 Neusiedl am See 
9 HEDENIG Anton 1962 Pensionist 7031 Krensdorf 

10 RINGHOFER Ulrike, MBA 1974 Gesundheitsmanagerin 7052 Müllendorf 
11 Dr. WENDELIN Christa 1963 Selbstständia 7111 Parndorf 
12 KLENNER Karin 1974 Sachbearbeiterin 7122 Gols 

3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 DI SALZER lrmtraud 1971 Landschaftsplanerin 7532 Litzelsdorf 
2 KAYER Miriam 1996 Studentin 7423 Pinkafeld 
3 Dr. DUJMOVITS Rudolf 1957 Universitätslehrer 8380 Jennersdorf 
4 Mag SAMMER Sylvia 1979 AHS-Lehrerin 7542 Gerersdorf-Sulz 
5 PARAPATITS Karin 1968 Designerin 7331 Weppersdorf 
6 HAJSZAN Siegfried 1966 Pensionist 7400 Oberwart 
7 SCHACHENHOFER Isabella 1961 Angestellte 7562 Eltendorf 
8 RACZ Maria 1988 Angestellte 7400 Oberwart 
9 Ing HANNEL Federica 1957 Bauingenieurin 7341 Kobersdorf, Lindgraben 

10 Dr. RANFTL Günter 1957 Arzt 7503 Großpetersdorf 
11 HUTERER Gabriele 1953 Pensionistin 7411 Markt Allhau 
12 ELPONS Julia 1980 Anaestellte 7521 Bildein 
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zustellungsbevollmächtigter HAJDUSICH Martina, Geschäftsführerin, 7000 Eisenstadt, Bahnstraße 25/14 



Wandel - Aufbruch in ein gemeinwohlorientiertes Morgen mit guter Arbeit, leistbarem Wohnen und radikaler 
Klimapolitik. Es gibt viel zu gewinnen. 

WANDL 
1. Landesparteiliste 

Familienname und Vorname Geburtsjahr I Beruf PLZ Ort 
1/RICHTER Sarah Maria 1978 [Bauingenieurin 1110 [Wien 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Burgenland Nord 
Familienname und Vorname I Geburtsjahr I Beruf PLZ Ort 

11 RICHTER I Sarah Maria I 1978 I Bauinqenieurin 1110 [Wien 

3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 
Familienname und Vorname I Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

zustellungsbevollmächtigter: EHRENBERGER Steve, Student, 1230 Wien, Altmannsdorfer Straße 168/16/7 
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Alternative Listen, KPÖ Plus, Linke und Unabhängige 
KPÖ 

1. Landesparteiliste 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 SCHMIDT Julian 1991 Rezeptionist 1100 Wien 
2 HERLICSKA Miriam 1989 Angestellte 8045 Graz 
3 GABRIEL Rudolf 1968 Arzt 7000 Eisenstadt 
4 RESCH Elfriede 1948 Pensionistin 1030 Wien 
5 UITZ Markus 1984 Landwirt 7532 Litzelsdorf 
6 BÖCSKEI Christian 1982 Koch 7092 Winden am See 
7 BIRKNER Martin 1972 Angestellter 7474 Deutsch Schützen-Eisenberg, Deutsch-Schützen 
8 KOVACS Erich 1945 Pensionist 7503 Großpetersdorf 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Bur_genland Nord 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 GABRIEL Rudolf 1968 Arzt 7000 Eisenstadt 
2 RESCH Elfriede 1948 Pensionistin 1030 Wien 
3 BÖCSKEI Christian 1982 Koch 7092 Winden am See 

3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 SCHMIDT Julian 1991 Rezeption ist 1100 Wien 
2 HERLICSKA Miriam 1989 Angestellte 8045 Graz 
3 UITZ Markus 1984 Landwirt 7532 Litzelsdorf 
4 KOVACS Erich 1945 Pensionist 7503 Großpetersdorf 
5 BIRKNER Martin 1972 Angestellter 7474 Deutsch Schützen-Eisenberg, Deutsch-Schützen 

zustellungsbevollmächtigter: GABRIEL Rudolf, Arzt, 7000 Eisenstadt, Hauptstraße 27/4 
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Christliche Partei Österreichs 
CPÖ 

1. Landesparteiliste 
Familienname und Vorname Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 GRAF Thomas 1956 Pensionist 8385 Neuhaus am Klausenbach 
2 DI HEBUNG Werner 1944 Pensionist 7121 Weiden am See 

2. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 A Burgenland Nord 
Familienname und Vorname I Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 

1 IDI HEBUNG Werner I 1944 [Pensionist 7121 Weiden am See 
3. Regionalparteiliste für den Regionalwahlkreis 1 B Burgenland Süd 

Familienname und Vorname I Geburtsjahr Beruf PLZ Ort 
1/GRAF Thomas I 1956 I Pensionist 8385 Neuhaus am Klausenbach 

zustellungsbevollmächtigter: DI HEBUNG Werner, Pensionist, 7121 Weiden am See, Heideweg 14 
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